

Số: 6716 /KH-SLĐTBXH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Huấn luyện đội tuyển Thành phố và tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024

Căn cứ Thông tư số 19/2020/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Kế hoạch số 381/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 30214/QĐ-SLĐTBXH ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Công văn số 5619/SLĐTBXH-KH ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024.

Nhằm chuẩn bị cho Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh tham dự Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch huấn luyện đội tuyển Thành phố Hồ Chí Minh và tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác giáo dục tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, tạo điều kiện để giáo viên, giảng viên trao đổi, học tập kinh nghiệm lẫn nhau, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Công tác huấn luyện phải đánh giá đúng năng lực sư phạm và kiến thức, chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên, giảng viên để phát huy ưu điểm và tự tin tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024.

3. Công tác huấn luyện được tổ chức theo đúng tiến độ của kế hoạch, đảm bảo thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực và an toàn.

II. NỘI DUNG HUẤN LUYỆN

1. Số giáo viên tham gia huấn luyện: 24 giáo viên đạt giải Nhất, giải Nhì, giải Ba tại Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp cấp Thành phố năm 2023 (đính kèm danh sách).

2. Chuyên gia huấn luyện: 06 chuyên gia (*sẽ thông báo cụ thể sau*).

3. Địa điểm huấn luyện

Tại các địa điểm có thiết bị, nguyên nhiên vật liệu đảm bảo theo yêu cầu huấn luyện, phù hợp theo từng ngành nghề để tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024 (*địa điểm huấn luyện sẽ có thông báo cụ thể sau*).

4. Thời gian huấn luyện: 14 buổi - 07 ngày (*thời gian huấn luyện sẽ có thông báo cụ thể sau*).

5. Điều kiện huấn luyện

- Sử dụng các thiết bị, nguyên nhiên vật liệu và các điều kiện đảm bảo khác tại địa điểm huấn luyện.

- Thù lao, hỗ trợ tiền ăn cho giảng viên, chuyên gia: Được tính thù lao, hỗ trợ tiền ăn theo quy định hiện hành, tương ứng số buổi huấn luyện.

- Hỗ trợ tiền ăn cho giáo viên trong quá trình huấn luyện: Được hỗ trợ tiền ăn trong thời gian huấn luyện theo quy định, tương ứng số buổi được huấn luyện.

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI GIẢNG NHÀ GIÁO GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP TOÀN QUỐC NĂM 2024

1. Số lượng: 32 người.

2. Thành phần: 01 Trưởng đoàn, 01 Phó Trưởng đoàn, 02 chuyên gia, 04 cán bộ quản lý và 24 giáo viên dự thi (*có Quyết định thành lập Đoàn riêng*).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tổng kinh phí huấn luyện và tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024 là **560.048.000** đồng (*Năm trăm sáu mươi triệu, không trăm bốn mươi tám ngàn đồng*) được chi từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước năm 2024 đã giao cho Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo Quyết định số 30214/QĐ-SLĐTBXH và chi tiết dự toán theo Công văn số 5619/SLĐTBXH-KH.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục nghề nghiệp

- Tham mưu lãnh đạo Sở triển khai thực hiện Kế hoạch huấn luyện đội tuyển Thành phố Hồ Chí Minh và tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024 đảm bảo tiến độ thực hiện Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở để thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Văn phòng Sở

Phối hợp Phòng Giáo dục nghề nghiệp thực hiện công tác thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

3. Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp có giáo viên tham gia Hội giảng nhà giáo giáo dục nghề nghiệp toàn quốc năm 2024

Hỗ trợ, tạo điều kiện cho các giáo viên tham gia huấn luyện đầy đủ theo Kế hoạch. Đồng thời, hỗ trợ về chi phí khác liên quan đến công tác huấn luyện cho các giáo viên (nếu có)./

Nơi nhận:

- GD, các PGD Sở;
- Văn phòng Sở;
- Các cơ sở GDNN có GV tham dự;
- Lưu: VT, P.GDDN (KK).

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Huỳnh Lê Như Trang



ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
**SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**DANH SÁCH 24 GIÁO VIÊN THAM GIA HỘI GIẢNG NHÀ GIÁO
GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP TOÀN QUỐC NĂM 2024**

(Đính kèm Kế hoạch số 6716 /KH-SLĐTBXH ngày 03 tháng 4 năm 2024 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội)

TT	Họ và tên	Tên đơn vị	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Ngọc Hoài	Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức	
2	Nguyễn Đức Lợi	Trường Cao đẳng Giao thông Vận tải	
3	Nguyễn Anh Phú	Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Quận 12	
4	Phan Nguyễn Phong Luân	Trường Cao đẳng Công thương TP.HCM	
5	Phạm Thị Kim Thoa	Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật TP.HCM	
6	Phan Thành Trung	Trường Cao đẳng Giao thông Vận tải	
7	Nguyễn Thanh Tiên	Trường Cao đẳng Nghề TP.HCM	
8	Nguyễn Thị Cẩm Tiên	Trường Cao đẳng Kinh tế TP.HCM	
9	Bốc Minh Trí	Trường Trung cấp Bách Nghệ TP.HCM	
10	Hoàng Phúc Bảo	Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP.HCM	
11	Nguyễn Hoài Thiêm	Trường Cao đẳng Kinh tế Đối ngoại	
12	Ngô Thị Cẩm Loan	Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh	
13	Nguyễn Vĩnh Thiện	Trường Cao đẳng Văn hóa Nghệ thuật TP.HCM	

TT	Họ và tên	Tên đơn vị	Ghi chú
14	Nguyễn Thị Tinh	Trường Cao đẳng Bách Khoa Nam Sài Gòn	
15	Hoàng Anh Trúc	Trường Cao đẳng Giao thông Vận tải Trung ương III	
16	Bùi Phương Trâm	Trường Cao đẳng Công nghệ Thủ Đức	
17	Trương Thị Kim Chi	Trường Cao đẳng Công thương TP.HCM	
18	Nguyễn Việt Hải	Trường Cao đẳng Nghề TP.HCM	
19	Nguyễn Kim Anh	Trường Trung cấp Du lịch và Khách sạn Saigontourist	
20	Nguyễn Hoàng Anh	Trường Cao đẳng Kinh tế Đối ngoại	
21	Võ Thị Hoàng Nga	Trường Cao đẳng Bách Khoa Nam Sài Gòn	
22	Lê Phú Cường	Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh	
23	Đan Đình Trúc	Trường Cao đẳng Giao thông Vận tải	
24	Võ Lê Hoàng Khải	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Thủ Đức	